
CUPOLENS HVB-HEM

Individuella skräddarsydda 
behandlingsprogram inom missbruk, 
psykiatri samt utredningsuppdrag.

Vi gör en skillnad



Mål med behandlingen
Målsättningen med behandlingen på Cupolen är att klienten  
ska kunna leva ett drogfritt liv och kunna handskas  
med sin beroende/missbruks-problematik i någon form 
av boende i hemkommunen. Vi vill att klienten ska vara 
medveten och informerad kring sitt missbruk och sin 
psykiatriska problematik, samt ha tillräckliga färdigheter 
i återfallsprevention. Behandlingsprogrammens längd 
varierar från 1 månad upp till 1 år. Ibland inleds behan-
dlingen med 8-10 veckors neuropsykologisk utredning. 
Efter avslutad behandling har vi möjlighet att bistå med 
utslussning.

Kvalitet och resultat
Lika viktigt som en kompetent och engagerad personal 
är kvalitet och resultat. Vi har ett omfattande kvalitets-
system enligt SOSFS 2005:12 och SOSFS 2006:11. Vi 
planerar att vidareutveckla kvalitetssystemet mot en ISO 
9001-certifiering.

Vi gör regelbundna interna och externa kvalitetsupp- 
följningar och under vår närmare 30-åriga historia har vi 
fått många solskenshistorier att berätta om lyckade behand- 
lingsresultat. Vi har ett flertal uppdragsgivare som vi arbetar  
med på kontinuerlig basis och vi har mycket goda referenser  
som vi gärna lämnar till er vid förfrågan.

Målgrupper

Vi tar emot vuxna män och kvinnor med 
en dubbeldiagnos, dvs.psykiatrisk eller  

neuropsykiatrisk problematik i kombination 
med missbruk/beroende. Klienten behöver 
inte vara diagnostiserad för att placeras hos 

oss, vi tar även uppdrag för kompletta  
psykiatriska och neuropsykiatriska utredningar. 

Subutex- och 
metadonbehandling

Vi har även möjlighet att ta emot personer 
under substitutionsbehandling/inställning – 

subutex och metadon. Vi har ett gott 
samarbete med metadonkliniken.

Se bilaga

Om Cupolen
På Cupolens HVB-hem bedriver vi framgångsrikt behandling med 

inriktning mot samsjuklighet, dvs. psykisk sjukdom i kombination med 
missbruk/beroende. Vi välkomnar vuxna män och kvinnor över 18 år!

Vår verksamhet vilar på grundtanken att ge varje klient möjlighet att 
uppnå optimal livskvalitet och hälsa utifrån sina egna förutsättningar. 

Vi ser till människans hela situation genom att försöka tillgodose 
de fysiska, psykiska, sociala och existentiella behoven.

Specialistkompetens
Vi är mycket stolta över vår kompetenta och engagerade 
personal som är nyckeln till vår framgångsrika behandling.  
Personalen är utbildade behandlingsassistenter, socionom 
och skötare och vi har bemanning dygnet runt. Två dagar 
i veckan finns vår psykiatriker Kerstin Nyholm på plats 
för individuella samtal med klienterna och farmakologisk  
behandling. Vår neuropsykolog, spec. inom klinisk 
psykologi, Anette Edström, bistår vid utredningsuppdrag  
och handleder personalen. Dessutom har vi en konsul- 
terande allmänläkare, Per Reimers, som tar hand om 
eventuella somatiska besvär. Vi har sjuksköterska på plats 
vardagar dagtid, övrig tid dygnet runt i beredskap.



Skräddarsydda individuella behandlingsprogram
För varje klient upprättas ett individuellt, skräddarsytt behandlingsprogram utifrån vårt uppdrag, klientens 
förutsättningar, diagnos och symptom. 

Här är klienten alltid delaktig och får inflytande över planeringen. Detta dokumenteras i en genomförandeplan 
innehållande mål, hur och när insatsen ska genomföras och hur och när den ska följas upp och utvärderas. 
Den genomgående behandlingsgrunden är, förutom farmakologisk behandling, inriktad på KBT. 

Utredningar
Vi erbjuder neuropsykiatriska utredningar som ADHD, 
Aspergers och Tourettes, personlighetsutredningar, hjärn-
skade-, nivå- och ätstörningsutredningar samt demens-
utredningar. Utredningarna genomförs av leg psykolog/
psykoterapeut spec inom klinisk pyskologi Anette  
Edström tillsammans med vår leg läkare spec inom 
psykiatri Kerstin Nyholm och behandlingspersonalen 
på Bosjöstrand. Både Anette och Kerstin har mer än  
30 års erfarenhet inom arbete med psykiatri och missbruks- 
problematik.

Utredningarna är omfattande, och genomförs under 
8-10 veckor på utredningshemmet med undantag för 
demens-utredningarna som genomförs på 6 veckor.  
Underutredningstiden får klienten relevant omvårdnad, 
behandling och aktiviteter med personal dygnet runt.

Placeringsformer
• SoL
• LVM § 27
• LRV permission
• LPT permission
• LPTö, öppen psykiatrisk tvångsvård

Ramavtal
Vi har tecknat ramavtal med drygt 50 kommuner och 
landsting, se vår hemsida för en aktuell förteckning 

www.bosjostrand.se/om-oss/ramavtal

Vi gör en skillnad!

Vi bedriver en parallellbehandling av psykiatrisk och missbruksproblematik  
och använder oss i huvudsak av följande behandlingsmetoder:

•	 KBT - kognitiv beteendeterapi
•	 KPT - kognitiv psykoterapi
•	 ASI intervju  
•	 ESL - ett självständigt liv
•	 MI - motiverande samtal
•	 DBT - dialektisk beteendeterapi
•	 NADA - öronakupunktur
•	 Miljöterapi
•	 Lösningsfokuserat synsätt 
•	 CAN-skattning
•	 Subutex- och metadonbehandling

AA- och NA-möten ingår i behandlingen. Läs mer om de 
olika behandlingsmetoderna på vår hemsida: 

www.bosjostrand.se/vi-erbjuder/behandlingar



Dagarna på Cupolen
Dagarna på Cupolen är väldigt strukturerade utifrån klienternas individuella scheman. En meningsfull 
sysselsättning bidrar till en lyckad behandling. Vi tror också att det är viktigt att en del av aktiviteterna 
är omväxlande. Därför har en del aktiviteter fast struktur medan andra sker mer efter individens  
behov, förutsättningar och årstid. Det är viktigt att klienterna känner och upplever skillnaden på 
vardag och helgdag och att de även känner att de olika dagarna i veckan har olika karaktär. Eftersom 
vi sätter individen i centrum styrs utbudet av kulturella och sociala aktiviteter av klienternas intressen. 
Efter daglig strukturerad behandling har vi andra fysiska och sociala aktiviteter som planeras i samråd 
med klienten. Praktikplatser, sysselsättning och skolgång planeras individuellt för varje klient.

Cupolens HVB-hem är en fristående del av Bosjöstrand, 
ett mindre privatägt vård- och behandlingshem som varit 

i familjen Westergrens  ägo  sedan  starten 1981. 
Totalt erbjuder Bosjöstrand 46 platser inom psykiatri, 

missbruk och demensvård och har 50 anställda.

Nybyvägen 18, 243 35  Höör
Tel 0413-255 20 • info@bosjostrand.se

www.bosjostrand.se


